КОМИТЕТ ПО РАЗВИТИЮ МАЛОГО, СРЕДНЕГО БИЗНЕСА

И ПОТРЕБИТЕЛЬСКОГО РЫНКА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от ________________ № _______

Об утверждении Порядка формирования и ведения графика проведения

ярмарок на территории Ленинградской области

Во исполнение пункта 3.7 Порядка организации ярмарок и продажи товаров

на них на территории Ленинградской области, утвержденного постановлением

Правительства Ленинградской области от 29 мая 2007 года № 120 «Об организации

розничных рынков и ярмарок на территории Ленинградской области», приказываю:

1. Утвердить прилагаемый Порядок формирования и ведения графика

проведения ярмарок на территории Ленинградской области.

2. Признать утратившим силу приказ комитета по развитию малого,

среднего бизнеса и потребительского рынка Ленинградской области от 25 ноября

2022 года № 27-П «Об утверждении Порядка ведения графика проведения ярмарок

на территории Ленинградской области».

3. Настоящий приказ вступает в силу с 1 июля 2024 года.

4. Контроль за исполнением настоящего приказ возложить на начальника

отдела развития потребительского рынка комитета.

Председатель комитета

по развитию малого, среднего бизнеса

и потребительского рынка

Ленинградской области  С.И. Нерушай

Документ создан в электронной форме. № 8-П от 27.06.2024. Исполнитель: Федоров Максим Владимирович
Страница 1 из 4. Страница создана: 19.06.2024 10:54

УТВЕРЖДЕН

приказом комитета

по развитию малого, среднего бизнеса

и потребительского рынка

Ленинградской области

от ________________ № ________

(приложение)

ПОРЯДОК

формирования и ведения графика проведения ярмарок

на территории Ленинградской области

1. Настоящий Порядок формирования и ведения графика проведения

ярмарок на территории Ленинградской области (далее – Порядок) разработан

во исполнение пункта 3.7 Порядка организации ярмарок и продажи товаров на них

на территории Ленинградской области, утвержденного постановлением

Правительства Ленинградской области от 29 мая 2007 года № 120 «Об организации

розничных рынков и ярмарок на территории Ленинградской области» (далее –

Порядок № 120), и устанавливает правила формирования и ведения комитетом

по развитию малого, среднего бизнеса и потребительского рынка (далее – Комитет)

графика проведения ярмарок на территории Ленинградской области (далее –

График).

2. График представляет собой базу данных, содержащих сведения

о ярмарках, проводимых на территории Ленинградской области.

3. График содержит следующие сведения о проводимых на территории

Ленинградской области ярмарках:

1) регистрационный номер ярмарочной площадки в справочной

общедоступной системе ярмарочных площадок Ленинградской области (далее –

ОСЯП), на которой проводится ярмарка;

2) адресные ориентиры ярмарочной площадки (место проведения

ярмарки);

3) тип ярмарки;

4) даты (период) проведения ярмарки;

5) режим работы ярмарки;

6) количество торговых мест на ярмарке;

7) возможность подключения к электросетям;

8) возможность осуществления торговли с автомашин;

9) сведения об организаторе ярмарки (наименование, контактная

информация, ИНН).

4. График формируется и ведется Комитетом в электронной форме

в государственной информационной системе Ленинградской области «Прием

конкурсных заявок от субъектов малого и среднего предпринимательства

на предоставление субсидий» (далее – ГИС ЛО) по форме согласно приложению

к настоящему Порядку. Публичный доступ к Графику обеспечивается

Документ создан в электронной форме. № 8-П от 27.06.2024. Исполнитель: Федоров Максим Владимирович
Страница 2 из 4. Страница создана: 19.06.2024 10:54

на официальном сайте Комитета в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» (http://msp.lenobl.ru/).

5. Включение в График сведений о новых ярмарках осуществляется

в автоматическом режиме техническими средствами ГИС ЛО после подписания

уполномоченным должностным лицом органа местного самоуправления усиленной

квалифицированной электронной подписью уведомления о согласовании

проведения ярмарки на публичной ярмарочной площадке или о приеме уведомления

о проведении ярмарки на непубличной ярмарочной площадке.

6. Изменения в График, предусматривающие изменение даты (периода)

проведения ярмарки, в том числе прекращение проведения ярмарки, могут быть

внесены уполномоченным органом местного самоуправления на основании

обращения организатора, направленного посредством ГИС ЛО.

7. Исключение ярмарки из Графика осуществляется в автоматическом

режиме техническими средствами ГИС ЛО по истечении трех месяцев с даты

окончания проведения ярмарки.

Документ создан в электронной форме. № 8-П от 27.06.2024. Исполнитель: Федоров Максим Владимирович
Страница 3 из 4. Страница создана: 19.06.2024 10:54

Приложение

к Порядку формирования и ведения

графика проведения ярмарок

на территории Ленинградской области

(ФОРМА)

ГРАФИК

проведения ярмарок на территории Ленинградской области

Регистрационный

номер

ярмарочной

площадки

Адресные

ориентиры

ярмарочной

площадки

(место

проведения

ярмарки)

Тип

ярмарки

Даты

(период)

проведения

ярмарки

Режим

работы

ярмарки

Количество

торговых

мест на

ярмарке

Возможность

подключения

к

электросетям

Возможность

осуществления

торговли с

автомашин

Сведения об организаторе ярмарки

наименование ИНН контактная

информация

Наименование муниципального района (муниципального округа, городского округа)

Документ создан в электронной форме. № 8-П от 27.06.2024. Исполнитель: Федоров Максим Владимирович
Страница 4 из 4. Страница создана: 19.06.2024 10:54

	1
	2
	3
	4